
235631-2025 Page 1/3

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 235631-2025 - Preavviso di aggiudicazione diretta

Italia – Pacchetti software e sistemi di informazione – ID 2817 Acquisto di prodotti e servizi 
FINASTRA per Sogei ID 2817
OJ S 72/2025 11/04/2025
Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Consip S.p.A.
E-mail: utg@consip.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: ID 2817 Acquisto di prodotti e servizi FINASTRA per Sogei ID 2817
Descrizione: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 36/2023 comma 2 lettera 
b), finalizzata alla stipula di un contratto per l’acquisizione di prodotti e servizi FINASTRA – ID 
2817
Identificativo della procedura: 7aa122e9-18bd-4ace-8816-c5e1a1deccf9
Identificativo interno: ID 2817
Tipo di procedura: Negoziata senza previa indizione di gara

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 48000000 Pacchetti software e sistemi di informazione

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Caratteristiche principali della procedura: prodotti e servizi inerenti 
all’utilizzo della piattaforma finanziaria FINASTRA. cpv princiale: 48000000-8
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
D.Lgs. 36/2023 -
D.Lgs. 36/2023

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Acquisto di prodotti e servizi Finastra per Sogei
Descrizione: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 36/2023 comma 2 lettera 
b), finalizzata alla stipula di un contratto per l’acquisizione di prodotti e servizi FINASTRA per 
Sogei – ID 2817
Identificativo interno: lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 48000000 Pacchetti software e sistemi di informazione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/235631-2025
mailto:utg@consip.it


235631-2025 Page 2/3

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6. Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: prezzo
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
prezzo

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – 
Roma
Informazioni sui termini per il riesame: Al presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. 
Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nella Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici. (PVL)

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 13 814 770,00 EUR

Aggiudicazione diretta: 
Giustificazione dell'aggiudicazione diretta: 
L'appalto può essere eseguito solo da un particolare operatore economico per motivi di tutela 
di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale
Altra giustificazione: L'appalto può essere eseguito solo da un particolare operatore 
economico a causa dell'assenza di concorrenza per motivi tecnici

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Consip S.p.A.
Numero di registrazione: 05359681003
Località: ROMA
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Località: ROMA
Codice postale: 00197

mailto:utg@consip.it


235631-2025 Page 3/3

8.1.

Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Finastra Italy Srl
Numero di registrazione: 07623200966
Località: MILANO
Codice postale: 20145
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: troytrm@legalmail.it
Telefono: 06854491
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 90b5a5d4-3608-4e4b-862c-1a62bf32b3ac  -  01
Tipo di formulario: Preavviso di aggiudicazione diretta
Tipo di avviso: Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Sottotipo di avviso: 25
Data di trasmissione dell'avviso: 10/04/2025 08:21:13 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 235631-2025
Numero dell'edizione della GU S: 72/2025
Data di pubblicazione: 11/04/2025

mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:troytrm@legalmail.it

